广东省经济和信息化委员会
特 提 粤经信办函〔2015〕445号

广东省经济和信息化委办公室关于
举办大数据中小微企业人才培育专题培训通知

各地级以上市经济和信息化主管部门、佛山市顺德区经济和科技

促进局，各行业协会，各有关企业：

为推进大数据发展和应用、落实省扶持中小微企业发展的有

关政策，提高企业利用大数据整合资源创造新价值的能力，我委

委托广东工业大学举办“大数据思维与创新环境分析培训班”、

“重点行业大数据资源整合与应用培训班”和“大数据创业平台与

行业应用案例分析培训班”。现将有关事项通知如下：

一、培训目的与内容

培训目的是提高企业管理人员对大数据价值和实施路径的

认知，了解目前重点行业的大数据资源整合和应用，培养企业管

理人员大数据思维，协助企业整合自身大数据资源，发现和挖掘

企业大数据应用。培训课程内容详见附件 1。

二、培训时间、地点及对象

本次培训于 10月 31日到 11月 13日期间，在广州、汕尾、

清远、云浮四地举行，培训班共九期，每期限招 100人。具体培

训时间、地点及对象见附件 2。

三、联系方式

— 2 —

广东工业大学会务组：董延峰：13751731028；李忠顺：

15914384769；邮箱：981948628@qq.com;传真：020－39322946。

省经济和信息化委：杨楠；电话：020-83134726。

四、其它事项

（一）请各地级以上市经济和信息化主管部门通知并组织本

地区相关企业参加，请各行业协会通知并组织行业内相关企业参

加。

（二）培训班在汕尾市、清远市、云浮市举办期间，请当地

经济和信息化主管部门给予协助和支持。

（三）请各企业填写参训人员名单回执，加盖企业公章后以

传真或电子邮件的方式提前报送会务组，各期报名截止时间详见

附件 2；参训人员可准备本企业的大数据相关业务资料，以便培

训期间进行对接交流和研讨；各参训人员请提前一天（下午）报

到。

（四）本培训为免费培训，食宿费用全免，交通费自理。

附件：1.培训课程表

2.培训时间、地点、对象及报名截止时间

3.参训人员名单回执

广东省经济和信息化委办公室

2015年 10月 21日

附件 1

培训课程表

一、大数据思维与创新环境分析培训课程表

11111111 月月月月 7777 日广州班课程表日广州班课程表日广州班课程表日广州班课程表

时间安排时间安排时间安排时间安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午
9:30—10:30 大数据变现之道：数据交易与商业模式 讲授 谢卫红教授/博导

10:30—12:00 大数据时代：产业挑战与机遇 讲授 刘文豪博士/总经理

下午下午下午下午

13:15—14:45 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

14:45—16:15 移动互联网+数据生态圈：微信企业号 讲授 深圳市腾讯腾讯腾讯腾讯计算机系统有限公司

16:15—17:00 广东省大数据相关政策介绍 讲授 省大数据管理局标准与应用处

11111111 月月月月 10101010 日汕尾班课程表日汕尾班课程表日汕尾班课程表日汕尾班课程表

培训安排培训安排培训安排培训安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午
9:30—10:30 大数据时代：产业挑战与机遇 讲授 刘文豪博士/总经理

10:30—12:00 大数据变现之道：数据交易与商业模式 讲授 谢卫红教授/博导

— 4 —

下午下午下午下午

13:15—14:45 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

14:45—16:15 广东省行业大数据分析 讲授 赛迪研究院华南分院

16:15—17:00 广东省大数据相关政策介绍 讲授 省大数据管理局标准与应用处

11111111 月月月月 13131313 日清远班课程表日清远班课程表日清远班课程表日清远班课程表

培训安排培训安排培训安排培训安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午
9:30—10:30 大数据时代：产业挑战与机遇 讲授 刘文豪博士/总经理

10:30—12:00 大数据变现之道：数据交易与商业模式 讲授 谢卫红教授/博导

下午下午下午下午

14:00—15:30 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

15:30—17:00 移动互联网+数据生态圈：微信企业号 讲授 深圳市腾讯腾讯腾讯腾讯计算机系统有限公司

二、重点行业大数据资源整合与应用培训班课程表

10101010 月月月月 31313131 日广州日广州日广州日广州（（（（1111））））班课程表班课程表班课程表班课程表

培训安排培训安排培训安排培训安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午 9:30—10:30 大数据变现之道：数据交易与商业模式 讲授 谢卫红教授/博导

— 5 —

10:30—12:00 广东省行业大数据分析 讲授 赛迪研究院华南分院

下午下午下午下午

13:15—14:45 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

14:45—16:15 移动互联网+数据生态圈：微信企业号 讲授 深圳市腾讯腾讯腾讯腾讯计算机系统有限公司

16:15—17:00 广东省大数据相关政策介绍 讲授 省大数据管理局标准与应用处

11111111 月月月月 1111 日广州日广州日广州日广州（（（（2222））））班班班班

培训安排培训安排培训安排培训安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午
9:30—10:30 大数据变现之道：数据交易与商业模式 讲授 谢卫红教授/博导

10:30—12:00 广东省行业大数据分析 讲授 赛迪研究院华南分院

下午下午下午下午

13:15—14:45 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

14:45—16:15 移动互联网+数据生态圈：微信企业号 讲授 深圳市腾讯腾讯腾讯腾讯计算机系统有限公司

16:15—17:00 广东省大数据相关政策介绍 讲授 省大数据管理局标准与应用处

— 6 —

11111111 月月月月 15151515 日云浮班日云浮班日云浮班日云浮班

培训安排培训安排培训安排培训安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午
9:30—10:30 大数据变现之道：数据交易与商业模式 讲授 谢卫红教授/博导

10:30—12:00 广东省行业大数据分析 讲授 赛迪研究院华南分院

下午下午下午下午
14:00—15:30 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

15:30—17:00 华为大数据解决方案介绍 讲授 深圳华为华为华为华为技术有限公司

三、大数据创业平台与行业应用案例分析培训班课程表

广州广州广州广州（（（（1111、、、、2222、、、、3333））））班班班班

培训安排培训安排培训安排培训安排 培训内容培训内容培训内容培训内容 培训方式培训方式培训方式培训方式 培训教师培训教师培训教师培训教师

上午上午上午上午

9:30—10:30 商业银行大数据分析与应用 讲授 广发银行王国勋

10:30—12:00 大数据与医疗应用 讲授 广州军区总医院周民伟

下午下午下午下午

13:15—14:45 移动互联网+数据生态圈：微信企业号 讲授 深圳市腾讯腾讯腾讯腾讯计算机系统有限公司

14:45—16:15 传感器在智能制造中的运用 讲授、对接交流 广工大数据战略研究院

— 7 —

16:15—17:00 大数据创业平台及行业应用研讨 交流分享、研讨

附件 2

培训时间、地点、对象及报名截止时间

培培培培训训训训班班班班 培训对象培训对象培训对象培训对象 班次班次班次班次 培训时间培训时间培训时间培训时间 报名截止时间报名截止时间报名截止时间报名截止时间 培训地点培训地点培训地点培训地点

大数据思维与创新

环境分析培训班

企业董事长、总

经理及高管人员

广州班 11 月 7 日 11 月 3 日 广东工业大学大学城校区教 3-106

汕尾班 11 月 10 日 11 月 5 日 泰林酒店，汕尾市城区汕尾大道中段

清远班 11 月 13 日 11 月 8 日 维也纳酒店，清远市清城区连江路 1号

重点行业大数据资

源整合与应用培训

班

企业副总经理、

总监及高管人员

广州（1）班 10 月 31 日 10 月 28 日 广东工业大学大学城校区教 2-218

广州（2）班 11 月 1 日 10 月 29 日 广东工业大学大学城校区教 2-218

云浮班 11 月 15 日 11 月 10 日 凯旋大酒店，云浮市云城区建设北路 11 号

大数据创业平台与

行业应用案例分析

培训班

大数据业务相关

的初创企业者、

二次创业企业者

广州（1）班 10 月 31 日 10 月 28 日 广东工业大学大学城校区教 2-221

广州（2）班 11 月 1 日 10 月 29 日 广东工业大学大学城校区教 2-221

广州（3）班 11 月 7 日 11 月 3 日 广东工业大学大学城校区教 3-107

注：广州班的报到及食宿地点为广东外语外贸大学学术交流中心（地址：广州市番禺区大学城外环东路 178 号，

— 8 —

020-39328328），汕尾班、清远班和云浮班的报到及食宿地点与培训地点相同。

附件 3

参训人员名单回执参训人员名单回执参训人员名单回执参训人员名单回执

企业名称： （盖章） 企业地址：

姓名姓名姓名姓名 性别性别性别性别 部门部门部门部门 职务职务职务职务 手机号码手机号码手机号码手机号码 是否住宿是否住宿是否住宿是否住宿 参加培训时间及班次参加培训时间及班次参加培训时间及班次参加培训时间及班次

填表人： 联系方式：

说明：

1、此名单应包括本企业所有参训人员。

2、请务必填好手机号码，以便会务联系。

3、请务必填写参加培训时间和班次、是否住宿，以便会务安排。

4、本回执加盖企业公章后，传真至（020）39322946,或发送扫描件至 981948628@qq.com。

公开方式：主动公开